
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

Reg. Ord. N. 146/2020 
 

IL COMANDANTE 
 

Sentita la richiesta del  Dirigente del locale Commissariato di polizia, intesa ad ottenere delle 
aree di soste riservate ai mezzi della polizia; 

 

Preso atto che, l’immobile dove è ubicato il Commissariato è in Via Giuseppe di Vittorio, zona 
ad alta densità di traffico veicolare, con strada a doppio senso di circolazione ed in prossimità di 
area di svincolo per diverse direzioni; 

 

Ravvisata l’opportunità di riservare un’ area di sosta riservata ai mezzi della polizia e 
precisamente in Via Giuseppe di Vittorio, tratto compreso tra Via Marino Capece e Via Magister 
David  ed in Via Marino Capece, tratto compreso tra Via Acceptus e Via Giuseppe di Vittorio; 

 

Considerato che solitamente presso il locale Commissariato si concentrano  per il briefing, tutti i 
mezzi delle forze di polizia per il coordinamento delle attività  da porsi sul territorio di propria 
competenza; 
 

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria n. 1 del 19 novembre 2019 relativo 
all’affidamento degli incarichi ai Dirigenti di ruolo ed al Segretario Generale; 

 

Visti gli artt. 5 c. 3 e 7 c. d del D. L. vo 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della strada) e s.m.i.; 
 

Visto l'art. 107 del D. Leg. vo 18/08/2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 
 

      ORDINA 
 
 Sono istituite due aree di sosta per i mezzi della Polizia di Stato, in Via Giuseppe di Vittorio, 

tratto compreso tra Via Marino Capece e Via Magister David  ed in Via Marino Capece, tratto 
compreso tra Via Acceptus e Via Giuseppe di Vittorio. Detti spazi di sosta saranno 
contraddistinti mediante apposita segnaletica  ( Fig. II 79/c Art. 120 ); 

  
Sul tratto di Via Giuseppe di Vittorio, a ridosso dell’area di sosta riservata, sarà realizzato un 
passaggio pedonale, con segnaletica orizzontale, per consentire agli utenti della strada 
l’attraversamento in piena sicurezza per raggiungere il commissariato; 
  



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

Esso è concesso a titolo gratuito, ed è predisposto dal Servizio manutenzione dell’U.T.C. che avrà 
cura di apporre la relativa segnaletica stradale secondo quando previsto dal vigente Codice della 
Strada. Nel caso in cui vigesse, su un lato della strada interessata allo stallo il divieto di sosta, esso 
sarà allocato sul lato opposto o nelle immediate vicinanze; 
 

La Polizia Municipale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente 
ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente 
ordinanza; 
 

Manfredonia, 23 novembre 2020 
 
 

            IL COMANDANTE a.i.  
                                                        f.to Comm. Sup. dott. Antonio LOMBARDI 

 
Istruttore Pratica 
f.to Isp. Capo Claudio Del Vecchio 
 
 

Visto IL DIRIGENTE a.i. 
f.to Dott. Matteo OGNISSANTI 


